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Protokół nr 65/22 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie, 
które odbyło się w dniu 28 grudnia 2022 r. w trybie zdalnym  

Posiedzenie otworzył o godz. 17:00 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności 
znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – ustaliła, 
że jej posiedzenie w dniu 28 grudnia 2022 r. odbędzie się w trybie zdalnym. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego, który znajduje się w materiałach komisji. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− proponowanej punktacji kryterium dotyczącego samotnego wychowywania dziecka, 

− kryterium dotyczącego posiadania Mosińskiej Karty Mieszkańca lub zameldowania 
w Gminie Mosina, 

− możliwości zapewnienia wszystkim chętnym miejsc w przedszkolach dotowanych przez 
Gminę Mosina, 

− kryterium dotyczącego uczęszczania rodzeństwa kandydata do danej placówki 
przedszkolnej. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radny Roman Kolankiewicz, radny Marcin 
Ługawiak i radna Elżbieta Jarecka. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” –  
wniosek nr 1 o zwiększenie do 18 punktów wagi kryterium za odprowadzanie podatku i 
zmniejszenia wagi kryterium do 15 punktów za rodzeństwo oraz wniosek nr 2 dotyczący 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina 
na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z przyjętym wnioskiem. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, 
dla kandydatów spoza obwodów szkół, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów 
oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, który znajduje się w materiałach 
komisji. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− kryterium dotyczącego uczęszczania kandydata do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego znajdującego się w obwodzie danej szkoły, 

− potrzeby wprowadzenia kryterium dotyczącego niepełnosprawności kandydata 
i niepełnosprawności występującej w rodzinie kandydata, 
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− oświadczeń rodziców/opiekunów prawnych kandydata o spełnianiu kryteriów 
określonych w przedmiotowym projekcie uchwały i sposobu ich weryfikacji. 

Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak i radny Roman Kolankiewicz.  
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” – wniosek nr 3 o dodanie kryterium „kandydat jest osobą 
z niepełnosprawnością” 10 pkt oraz dodanie do kryterium 2) „niepełnosprawność rodziców, 
rodzeństwa kandydata”, a jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 4 o dopisanie 
do pkt 4 „lub wskazali w deklaracji podatkowej jako miejsce odprowadzania podatku 
dochodowego Gminę Mosina” oraz wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały 
w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, 
dla kandydatów spoza obwodów szkół, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów 
oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia wraz z autopoprawką i przyjętymi 
wnioskami. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina, który znajduje się 
w materiałach komisji. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – 
wniosek nr 6 dotyczący zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła informację 
o wynikach przetargu na sprzęt komputerowy dla Szkoły Podstawowej w Rogalinku, zgodnie 
z którą do podpisania umowy ma brakować ok. 46.000,00 zł. 
Radna Wiesława Mania poinformowała, że jest umówiona ze Skarbnikiem Gminy Mosina 
Tatianą Cynką na omówienie dodatkowych wniosków do projektu budżetu Gminy Mosina 
na rok 2023, w związku z czym poszukają wspólnie sposobu rozwiązania przedmiotowego 
problemu. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek powiadomiła o nowym temacie 
oświatowym, którym trzeba będzie się zająć w roku 2023. 
Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, w której udział wzięli: radny Roman 
Kolankiewicz, radny Ziemowit Maląg i radna Jolanta Szymczak, Komisja Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji ustaliła swój plan pracy na rok 2023, który znajduje się w materiałach 
komisji. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 
1. Komisja wnioskuje o zwiększenie do 18 punktów wagi kryterium za odprowadzanie 

podatku i zmniejszenia wagi kryterium do 15 punktów za rodzeństwo.  
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji 

do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Mosina na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z przyjętym 
wnioskiem.  

3. Komisja wnioskuje o dodanie kryterium „kandydat jest osobą z niepełnosprawnością” 
10 pkt oraz dodanie do kryterium 2) „niepełnosprawność rodziców, rodzeństwa 
kandydata”. 
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4. Komisja wnioskuje o dopisanie do pkt 4 „lub wskazali w deklaracji podatkowej jako 
miejsce odprowadzania podatku dochodowego Gminę Mosina”.  

5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru 
do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego, dla kandydatów spoza obwodów szkół, ustalenia 
liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia wraz z autopoprawką i przyjętymi wnioskami.  

6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2023 planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Mosina wraz z autopoprawką.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:07.  

protokołował przewodniczył   

(-) Piotr Sokołowski (-) Roman Kolankiewicz 


